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01 
ZÁKLADNÉ ÚDAJE O SPOLOČNOSTI 
KEY COMPANY DATA 

 
 
 
 
 

Názov spoločnosti I Company Name S & T CEE Holding s.r.o. 
 

Právna forma I Legal Status Spoločnosť s ručením obmedzeným 
 

Adresa sídla I Head Office Address Mlynské Nivy 71 
821 05 Bratislava 

 

IČO I Company ID 35 897 686 
 

DIČ I Tax ID 2021869597 
 

Registrácia I Registration OR, Okresný súd Bratislava I, oddiel Sro, vložka 32883/B 
 

Dátum vzniku I Foundation date 21. 8. 2004 

Základné imanie I Registered capital 

Spoločníci I Shareholders 

 

Štatutárny orgán I Statutory Body 

 
 

Hlavný predmet činnosti I Key Commercial Activities 

1 881 565 EUR 

S & T AG 
Industriezeile 35 
Linz 4021 
Rakúska republika 

 
Konatelia: 
 
› Helena Horovčáková, MBA 
› Ing. Jozef Brach 

 
› kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému 

spotrebiteľovi (maloobchod), 
› kúpa tovaru na účely jeho predaja iným 

prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod), 
› sprostredkovateľská činnosť v rozsahu voľnej živnosti, 
› poradenská činnosť v oblasti výpočtovej techniky, 
› činnosť účtovných poradcov, 
› poradenská a konzultačná činnosť v oblasti obchodu 

a služieb v rozsahu voľnej živnosti, 
› poskytovanie software - poskytovanie počítačových 

programov na základe zmluvy s autorom, 
› automatizované spracovanie dát, 
› poradenstvo v oblasti software a hardware. 
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02 
PROFIL SPOLOČNOSTI 
COMPANY PROFILE 

 
 
 
 

Spoločnosť S & T CEE Holding s.r.o. (ďealej len spoločnosť) je spoločnosť s ručením obmedzeným, ktorá¡ bola založená v roku 2004. Dňa 
21. augusta 2004 bola zapísaná do Obchodného registra vedenom na Okresnom súde Bratislava I v Bratislave, oddiel Sro, vložka 
č.32883/B). Identifikačné číslo organizácie ( IČO ) je 35 897 686. 

Spoločnosť prijíma investičné stratégie, dohliada na riadenie, riziká a na činnosť dcérskych spoločností. 

Spoločnosť v blízkej budúcnosti neplánuje žiadne nové investície. 

 
 

The company S & T CEE Holding s.r.o. (hereinafter referred to as „company") is a limited liability company, which was established 
in 2004. As of August 21, 2004, it was registered within the Commercial Register of the District Court Bratislava I, Section: Sro, File 
No.: 32883/B. / B). The organization identification number ( IČO ) is 35 897 686. 

The company adopts investment strategies, oversees the management, risks and activities of subsidiaries. 

The Company does not plan any new investments in near future. 
 

Prehľad investícií spoločnosti: 
Breakdown of Company’s investments: 

 

 

  Bežné účtovné obdobie 
Obchodné meno a sídlo spoločnosti, v ktorej má ÚJ 
umiestnený DFM 

Podiel ÚJ na 
ZI v % 

Podiel ÚJ na 
hlasovacích 
právach v % 

Hodnota vlastného 
imania ÚJ, v ktorej 
má ÚJ umiestnený 

DFM 

Výsledok 
hospodáreni a ÚJ, v 

ktorej má ÚJ 
umiestnený DFM 

Účtovná hodnota 
DFM pred 
oprávkami 

      

Dcérske účtovné jednotky   
S&T Slovenija d.d., Leskoškova cesta 6, SI 1000 

Ljubljana, Slovenia 
100 100 10 008 645 5 793 679 15 516 290 

S&T Services Polska Sp. Z o.o., Park Postepu ul. 
Postepu 21 bud. D, PL 02-676 Warsaw, Poland 

100 100 1 373 237 600 810 2 651 356 

S&T Plus s.r.o., Novodvorska 994, 142 21 Prague 4, 
Czech Republic 

99 99 3 156 167 818 610 471 131 

S&T CZ s.r.o., Na Strzi 65/1702, 140 00 Prague 4, 
Czech Republic 

99 99 4 005 793 1 151 098 8 187 061 

S&T Crna Gora d.o.o., Bulevar revolucije 5, YU 81000 
Podgorica, Montenegro 

100 100 1 033 289 153 074 33 119 

S&T Bulgaria e.o.o.d., 7 Iskarsko shosse blvd, Europa 
Park, Building 6, BF 1528 Sofia 

100 100 3 075 468 839 554 1 270 959 

S&T Poland Sp. Z o.o., Park Postepu ul. Postepu 21 
bud. D, PL 02-676 Warsaw, Poland 

100 100 18 921 840 6 659 073 1 
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03 
VYBRANÉ FINANČNÉ UKAZOVATELE 2019 - 2021 
SELECTED FINANCIAL DATA 2019 - 2021 

SÚVAHA 
BALANCE SHEET 
(Zostavená podľa slovenského zákona o účtovníctve) 
(Prepared in accordance with the Slovak Act of Accounting) 

 

V TIS. EUR | IN ‘000 EUR 31.12.2021 31.12.2020 31.12.2019 

NEOBEŽNÝ MAJETOK | NON-CURRENT ASSETS 28 130 28 130 24 588 

Nehmotný majetok | Intangible assets 0 0 0 

Hmotný majetok | Tangible assets 0 0 0 

Finančný majetok | Financial assets 28 130 28 130 24 588 

        
OBEŽNÉ AKTÍVA | CURRENT ASSETS 2 894 3 259 4 421 

Zásoby | Inventories 0 0 0 

Dlhod. pohľadávky | L/T Receivables 0 0 0 

Krátk. pohľadávky | S/T Receivables 2 689 2 952 3 221 

Finančný majetok | Cash & cash equivalents 205 307 1 100 

        
ČASOVÉ ROZLÍŠENIE | DEFERRED ASSETS 0 0 0 

        

SPOLU MAJETOK | TOTAL ASSETS 31 024 31 389 29 009 

        
VLASTNÉ IMANIE | EQUITY 15 486 8 931 12 677 

Základné imanie | Registered capital 1 882 1 882 1 881 

Kapitálové fondy | Other capital 0 0 0 

Rezervný fond | Reserve Fund 188 188 188 

HV minulých období | Retained earnings 6 862 8 5 065 

HV bežného obdobia | Current year profit/loss 6 554 6 854 5 543 

        
ZÁVÄZKY | LIABILITIES 15 538 22 457 16 332 

Dlhodobé záväzky | Long term liabilities 8 701 10 150 11 600 

Krátkodobé záväzky | Short term liabilities 6 731 12 201 4 625 

Rezervy | Provisions 106 106 106 

Kr. bankové úvery | S/T Bank loans 0 0 0 

        
ČASOVÉ ROZLÍŠENIE | DEFERRED ASSETS 0 0 0 

        

SPOLU VL. IMANIE A ZÁVÄZKY | TOTAL EQUITY& LIABILITIES 31 024 31 389 29 009 
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VÝKAZ ZISKOV A STRÁT 
PROFIT AND LOSS STATEMENT 

 
(Zostavený podľa slovenského zákona o účtovníctve)  
(Prepared in accordance with the Slovak Act of Accounting) 
 
 

V TIS. EUR | IN ‘000 EUR 31.12.2021 31.12.2020 31.12.2019 

VÝNOSY HČ | OPERATION REVENUES 196 0 0 

Tržby z predaja | Sales of merchandise 0 0 0 

Výnosy zo služieb | Revenues from services 196 0 0 

Predaj majetku | Property sales 0 0 0 

Ostatné | Other 0 0 0 

        
NÁKLADY HČ | OPERATION COSTS 303 15 13 

Mater./tovar/energie | Material/goods costs 1 0 0 

Služby | Services 86 15 13 

Osobné náklady | Personnel costs 216 0 0 

Dane a poplatky | Other taxes 0 0 0 

Odpisy/OP majetku | Depreciation / Amort. 0 0 0 

ZC predaného IM | Property sales cost 0 0 0 

Ostatné | Other 0 0 0 

        
PREVÁDZKOVÝ HV | OPERATING PROFIT -107 -15 -13 

        
PRIDANÁ HODNOTA | GROSS PROFIT 109 -15 -13 

        
FINANČNÉ VÝNOSY | FINANCIAL REVENUES 7 413 4 135 6 258 

Výnosy z DFM | Income from dividends 7 413 4 135 6 258 

Kurzové rozdiely | Exchange rate income 0 0 0 

        
FINANČNÉ NÁKLADY | FINANCIAL EXPENSES 714 -2 734 701 

Opravná položka k finančnému majetku | Provision for financial assets  0 -3 542 0 

Úroky | Interest paid 543 603 687 

Kurzové rozdiely | Exchange rate cost 169 201 11 

Ost. fin. náklady | Other fin. expenses 2 4 3 

        
FINANČNÝ HV | FINANCIAL PROFIT (LOSS) 6 699 6 869 5 557 

        
HV PRED DAŇOU | PROFIT/LOSS b4 tax 6 593 6 854 5 544 

        
DAŇ Z PRÍJMOV | INCOME TAXES 38 0 1 

Daň splatná | Current taxes 38 0 0 

Daň odložená (výnos -) | Deferred taxes (inc. -) 0 0 1 

        

HOSP. VÝSLEDOK | PROFIT / LOSS 6 554 6 854 5 543 
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04 
INÉ ÚDAJE A INFORMÁCIE 
OTHER DATA AND INFORMATION 

UDALOSTI OSOBITNÉHO VÝZNAMU, KTORÉ NASTALI POČAS ROKA 2021 
SIGNIFICANT EVENTS OCCURRING DURING 2021 

› Ekonomika trpí pandémiou COVID-19 už dva roky. Aj keď to predstavovalo príležitosť pre technologické spoločnosti, niektorí naši zákazníci 
stále pociťujú vplyv pandémie a pozastavili v niektorých oblastiach svoj rozvoj. Počas pandémie dcérske spoločnosti nastavili nový kurz
efektívneho systému pre prácu z domu a ich zamestnanci teraz dosahujú ešte lepšie výsledky za nižšie náklady ako pred pandémiou.
Rovnako ako mnohých našich konkurentov a zákazníkov, čipová kríza nás brzdí už od marca 2021, čo spôsobuje predĺženie dodacích dôb 
produktov pre zákazníkov.  Bohužiaľ tento problém aj keď v zmiernenej podobe, nás bude sprevádzať aj v roku 2022.
› The economy has been suffering from the COVID-19 pandemic for two years. Although this was an opportunity for technology
companies, some of our customers are still feeling the effects of the pandemic and have suspended development in some areas. During
the pandemic, the subsidiaries set a new course for an efficient home-based system, and their employees now perform even better at
lower costs than before the pandemic. Like many of our competitors and customers, the chip crisis has been holding us back since
March 2021, extending product delivery times for customers. Unfortunately, this problem, although in a mitigated form, will accompany
us in 2022 as well.

VÝDAVKY NA ČINNOSŤ V OBLASTI VÝSKUMU A VÝVOJA 
REASEARCH AND DEVELOPMENT COSTS 

› Spoločnosť nevynaložila v roku 2021 žiadne náklady na výskum a vývoj.
› The company incurred no costs with respect to research and development in 2021.

NÁVRH NA ROZDELENIE ZISKU 
PROPOSAL FOR PROFIT DISTRIBUTION 

› Vedenie spoločnosti navrhuje zisk za rok 2021 vo výške 6 554 241 EUR ponechať ako nerozdelený zisk.
› Management of Company propose profit from 2021 in EUR 6 554 241 to be transferred to retained earnings.

OBSTARÁVANIE VLASTNÝCH AKCIÍ A OBCHODNÝCH PODIELOV 
ACQUISITION OF OWN STOCK / SHARES 

› Spoločnosť neobstaráva vlastné akcie alebo obchodné podiely. 
› The company acquires no own stocks / shares.

ORGANIZAČNÉ ZLOŽKY 
BRANCHES 

› Spoločnosť nemá organizačné zložky doma ani v zahraničí.
› The company has no branches in abroad.

VÝZNAMNÉ RIZIKÁ A NEISTOTY, KTORÝM JE ÚČTOVNÁ JEDNOTKA VYSTAVENÁ 
SIGNIFICANT RISKS AND UNCERTAINTIES TO WHICH THE ENTITY IS EXPOSED 

› Spoločnosť neeviduje žiadne riziká a neistoty, ktoré by vyžadovali úpravu vykazovaných informácií..
› The company does not register any risks and uncertainties that would require an adaptation of the reported information.

PREDPOKLADANÝ BUDÚCI VÝVOJ ČINNOSTI ÚČTOVNEJ JEDNOTKY 
THE ANTICIPATED FUTURE DEVELOPMENT OF THE ENTITY'S OPERATIONS 

› V nasledujúcich rokoch spoločnosť neplánuje nové akvizície.
› The company does not plan new acquisitions in following years.
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UDALOSTI OSOBITNÉHO VÝZNAMU, KTORÉ NASTALI PO SKONČENÍ ÚČTOVNÉHO OBDOBIA 
SIGNIFICANT EVENTS OCCURRING AFTER BALANCE SHEET DATE 

›Spoločnosť považuje vojenský konflikt na Ukrajine za udalosť po súvahovom dni, ktorá si nevyžaduje úpravu účtovnej závierky k 31.
decembru 2021. Spoločnosť analyzovala potenciálny vplyv meniacich sa mikro- a makroekonomických podmienok na výkonnosť, finančnú
situáciu, prevádzkovú činnosť spoločnosti a neidentifikovala neistotu v súvislosti s nepretržitým pokračovaním svojej činnosti.

›Spoločnosť sa od 1. januára 2022 zlúčila so spoločnosťou S&T Slovakia s. r. o. (zanikajúca spoločnosť bez likvidácie). Spoločnosť sa tak stala 
nástupníckou spoločnosťou, ktorá prevzala všetky existujúce záväzky zanikajúcej spoločnosti. Zlúčenie bolo zapísané do obchodného
registra dňa 24 júna 2022.
›The Company considers the military conflict in Ukraine to be an event after the balance sheet date that does not require an adjustment to
the financial statements as at 31 December 2021. The Company analyzed the potential impact of changing micro- and macroeconomic
conditions to the Company's performance and did not identify uncertainty regarding the continuity of the business.
›The Company as of January 1, 2022, merged with S&T Slovakia s. r. about. (dissolving company without liquidation). The company thus became
the successor company, which took over all the existing obligations of the defunct company. The merger was registered in the commercial
register on June 24, 2022.

. 
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UZPODv14_2
Súvaha

Úč POD 1 - 01 DIČ     2  0  2  1  8  6  9  5  9 IČO     3  5  8  9  7  6  8

SPOLU MAJETOK r. 02 +
r. 33 + r. 74

001
 31 071 880  31 023 843

 48 037  31 388 954

Ozna-
čenie

a

STRANA AKTÍV
b

Číslo
riadk

u
c

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce
účtovné obdobie

1
Brutto - časť 1 Netto    2

Korekcia - časť 2

004

A.I. Dlhodobý nehmotný
majetok súčet (r. 04 až r.
10)

003
 48 037

 48 037

A. Neobežný majetok r. 03 +
r. 11 + r. 21

002
 28 177 954  28 129 917

 48 037  28 129 917

Netto    3

3. Oceniteľné práva (014) -
/074, 091A/

006

2. Softvér (013) - /073, 091A/ 005
 48 037

 48 037

A.I.1. Aktivované náklady na
vývoj (012) - /072, 091A/

5. Ostatný dlhodobý
nehmotný majetok (019,
01X) - /079, 07X, 091A/

008

4. Goodwill (015) - /075,
091A/

007

7. Poskytnuté preddavky na
dlhodobý
nehmotný majetok
(051) - /095A/

010

6. Obstarávaný dlhodobý
nehmotný majetok
(041) - /093/

009

A.II.1. Pozemky (031) - /092A/ 012

A.II. Dlhodobý hmotný
majetok súčet (r. 12 až
r. 20)

011

3. Samostatné hnuteľné veci
a súbory hnuteľných
vecí (022) - /082, 092A/

014

2. Stavby (021) - /081, 092A/ 013

MF SR č. 18009/2014 Strana 2



UZPODv14_3
Súvaha

Úč POD 1 - 01 DIČ     2  0  2  1  8  6  9  5  9 IČO     3  5  8  9  7  6  8
Číslo Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce

5. Základné stádo a ťažné
zvieratá (026) - /086,
092A/

016

Netto    3
4. Pestovateľské celky

trvalých porastov (025) -
/085, 092A/

015

Ozna-
čenie

a

STRANA AKTÍV
b

Číslo
riadk

u
c

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce
účtovné obdobie

1
Brutto - časť 1 Netto    2

Korekcia - časť 2

7. Obstarávaný dlhodobý
hmotný majetok (042) -
/094/

018

6. Ostatný dlhodobý hmotný
majetok (029, 02X, 032) -
/089, 08X, 092A/

017

9. Opravná položka k
nadobudnutému majetku
(+/- 097) +/- 098

020

8. Poskytnuté preddavky na
dlhodobý hmotný majetok
(052) - /095A/

019

A.III.1. Podielové cenné papiere a
podiely v prepojených
účtovných jednotkách
(061A, 062A, 063A) -
/096A/

022
 28 129 917  28 129 917

 28 129 917

A.III. Dlhodobý finančný
majetok súčet (r. 22 až
r. 32)

021
 28 129 917  28 129 917

 28 129 917

3. Ostatné realizovateľné
cenné papiere a podiely
(063A) - /096A/

024

2. Podielové cenné papiere a
podiely s podielovou
účasťou okrem v
prepojených účtovných
jednotkách (062A) - /096A/

023

5. Pôžičky v rámci podielovej
účasti okrem prepojeným
účtovným jednotkám
(066A) - /096A/

026

4. Pôžičky prepojeným
účtovným jednotkám
(066A) - /096A/

025

7. Dlhové cenné papiere a
ostatný dlhodobý finančný
majetok (065A,
069A,06XA) - /096A/

028

6. Ostatné pôžičky (067A) -
/096A/

027

MF SR č. 18009/2014 Strana 3



UZPODv14_4
Súvaha

Úč POD 1 - 01 DIČ     2  0  2  1  8  6  9  5  9 IČO     3  5  8  9  7  6  8
Číslo Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce

9. Účty v bankách s dobou
viazanosti dlhšou ako
jeden rok (22XA)

030

Netto    3
8. Pôžičky a ostatný dlhodobý

finančný majetok so
zostatkovou dobou splatnosti
najviac jeden rok (066A,
067A, 069A, 06XA) - /096A/

029

Ozna-
čenie

a

STRANA AKTÍV
b

Číslo
riadk

u
c

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce
účtovné obdobie

1
Brutto - časť 1 Netto    2

Korekcia - časť 2

11. Poskytnuté preddavky na
dlhodobý finančný majetok
053) - /095A/

032

10. Obstarávaný dlhodobý
finančný majetok (043) -
/096A/

031

B.I. Zásoby súčet (r. 35 až r.
40)

034

B. Obežný majetok r. 34 + r.
41 + r. 53 + r. 66 + r. 71

033
 2 893 926  2 893 926

 3 259 037

2. Nedokončená výroba a
polotovary vlastnej výroby
(121, 122, 12X) -/192, 193,
19X/

036

B.I.1. Materiál (112, 119, 11X) -
/191, 19X/

035

4. Zvieratá (124) - /195/ 038

3. Výrobky (123) - /194/ 037

6. Poskytnuté preddavky na
zásoby (314A) - /391A/

040

5. Tovar (132, 133, 13X, 139)
- /196, 19X/

039

B.II.1. Pohľadávky z
obchodného styku súčet
(r. 43 až r. 45)

042

B.II. Dlhodobé pohľadávky
súčet (r. 42 + r. 46 až r.
52)

041

MF SR č. 18009/2014 Strana 4



UZPODv14_5
Súvaha

Úč POD 1 - 01 DIČ     2  0  2  1  8  6  9  5  9 IČO     3  5  8  9  7  6  8
Číslo Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce

1.b. Pohľadávky z obchodného
styku v rámci podielovej
účasti okrem pohľadávok
voči prepojeným účtovným
jednotkám (311A, 312A,
313A, 314A, 315A, 31XA) -
/391A/

044

Netto    3
1.a. Pohľadávky z obchodného

styku voči prepojeným
účtovným jednotkám
(311A, 312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

043

Ozna-
čenie

a

STRANA AKTÍV
b

Číslo
riadk

u
c

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce
účtovné obdobie

1
Brutto - časť 1 Netto    2

Korekcia - časť 2

2. Čistá hodnota zákazky
(316A)

046

1.c. Ostatné pohľadávky z
obchodného styku (311A,
312A, 313A, 314A, 315A,
31XA) -
/391A/

045

4. Ostatné pohľadávky v
rámci podielovej účasti
okrem pohľadávok voči
prepojeným účtovným
jednotkám (351A) - /391A/

048

3. Ostatné pohľadávky voči
prepojeným účtovným
jednotkám (351A) - /391A/

047

6. Pohľadávky z derivátových
operácií (373A, 376A)

050

5. Pohľadávky voči
spoločníkom, členom a
združeniu (354A, 355A,
358A, 35XA) - /391A/

049

8. Odložená daňová
pohľadávka (481A)

052

7. Iné pohľadávky (335A,
336A, 33XA, 371A, 374A,
375A, 378A) - /391A/

051

B.III.1. Pohľadávky z
obchodného styku súčet
(r. 55 až r. 57)

054
 218 818  218 818

B.III. Krátkodobé pohľadávky
súčet (r. 54 + r. 58 až r.
65)

053
 2 689 265  2 689 265

 2 951 644

1.b. Pohľadávky z obchodného
styku v rámci podielovej
účasti okrem pohľadávok
voči prepojeným účtovným
jednotkám (311A, 312A,
313A, 314A, 315A, 31XA) -
/391A/

056

1.a. Pohľadávky z obchodného
styku voči prepojeným
účtovným jednotkám
(311A, 312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

055
 218 818  218 818
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UZPODv14_6
Súvaha

Úč POD 1 - 01 DIČ     2  0  2  1  8  6  9  5  9 IČO     3  5  8  9  7  6  8
Číslo Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce

2. Čistá hodnota zákazky
(316A)

058

Netto    3
1.c. Ostatné pohľadávky z

obchodného styku (311A,
312A, 313A, 314A, 315A,
31XA) -
/391A/

057

Ozna-
čenie

a

STRANA AKTÍV
b

Číslo
riadk

u
c

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce
účtovné obdobie

1
Brutto - časť 1 Netto    2

Korekcia - časť 2

4. Ostatné pohľadávky v rámci
podielovej účasti okrem
pohľadávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391A/

060

3. Ostatné pohľadávky voči
prepojeným účtovným
jednotkám (351A) - /391A/

059
 2 470 372  2 470 372

 2 949 185

6. Sociálne poistenie (336A) -
/391A/

062

5. Pohľadávky voči
spoločníkom, členom a
združeniu (354A, 355A,
358A, 35XA, 398A) -
/391A/

061

8. Pohľadávky z derivátových
operácií (373A, 376A)

064

7. Daňové pohľadávky a
dotácie (341, 342, 343,
345, 346, 347) - /391A/

063

 2 459

B.IV. Krátkodobý finančný
majetok súčet (r. 67 až r.
70)

066

9. Iné pohľadávky (335A,
33XA, 371A, 374A, 375A,
378A)
- /391A/

065
 75  75

2. Krátkodobý finančný majetok
bez krátkodobého
finančného majetku  v
prepojených účtovných
jednotkách (251A, 253A,
256A, 257A, 25XA) - /291A,
29XA/

068

B.IV.1. Krátkodobý finančný
majetok v prepojených
účtovných jednotkách
(251A, 253A, 256A, 257A,
25XA) - /291A, 29XA/

067

4. Obstarávaný krátkodobý
finančný majetok (259,
314A) - /291A/

070

3. Vlastné akcie a vlastné
obchodné podiely (252)

069
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UZPODv14_7
Súvaha

Úč POD 1 - 01 DIČ     2  0  2  1  8  6  9  5  9 IČO     3  5  8  9  7  6  8
Číslo Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce

Ozna-
čenie

a

Číslo
riadku

c

079

A. 080

A.I. 081

A.I.1. 082

2. 083

3. 084

A.II. 085

A.III. 086

A.IV. 087

A.IV.1. 088

2. 089

Netto    3
B.V. Finančné účty r. 72 + r.

73
071

 204 661  204 661

 307 393

Ozna-
čenie

a

STRANA AKTÍV
b

Číslo
riadk

u
c

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce
účtovné obdobie

1
Brutto - časť 1 Netto    2

Korekcia - časť 2

2. Účty v bankách (221A,
22X, +/- 261)

073
 204 661  204 661

 307 393

B.V.1. Peniaze (211, 213, 21X) 072

C.1. Náklady budúcich období
dlhodobé (381A, 382A)

075

C. Časové rozlíšenie súčet
(r. 75 až r. 78)

074

3. Príjmy budúcich období
dlhodobé (385A)

077

2. Náklady budúcich období
krátkodobé (381A, 382A)

076

STRANA PASÍV
b

Bežné účtovné obdobie
4

Bezprostredne predchádzajúce
účtovné obdobie

5
SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY r. 80 + r. 101 + r.
141  31 023 843  31 388 954

4. Príjmy budúcich období
krátkodobé (385A)

078

Základné imanie (411 alebo +/- 491)
 1 881 565  1 881 565

Zmena základného imania +/- 419

Vlastné imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r.
97 + r. 100  15 485 697  8 931 456
Základné imanie súčet (r. 82 až r. 84)

 1 881 565  1 881 565

Ostatné kapitálové fondy (413)

Zákonné rezervné fondy r. 88 + r. 89
 188 164  188 164

Pohľadávky za upísané vlastné imanie (/-/353)

Emisné ážio (412)

Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond (417A, 418, 421A,
422)  188 164  188 164
Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podiely (417A,
421A)
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UZPODv14_8
Súvaha

Úč POD 1 - 01 DIČ     2  0  2  1  8  6  9  5  9 IČO     3  5  8  9  7  6  8
Číslo Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúceOzna-

čenie
a

Číslo
riadku

c
A.V. 090

A.V.1. 091

2. 092

A.VI. 093

A.VI.1. 094

2. 095

3. 096

A.VII. 097

A.VII.1. 098

2. 099

A.VIII. 100

B. 101

B.I. 102

B.I.1. 103

1.a. 104

1.b. 105

1.c. 106

2. 107

3. 108

4. 109

5. 110

6. 111

7. 112

8. 113

9. 114

10. 115

11. 116

12. 117

STRANA PASÍV
b

Bežné účtovné obdobie
4

Bezprostredne predchádzajúce
účtovné obdobie

5
Ostatné fondy zo zisku r. 91 + r. 92

Oceňovacie rozdiely z precenenia súčet (r. 94 až r. 96)

Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+/-
414)

Štatutárne fondy (423, 42X)

Ostatné fondy (427, 42X)

Výsledok hospodárenia minulých rokov r. 98 + r. 99
 6 861 727  7 645

Nerozdelený zisk minulých rokov (428)
 6 861 727  7 645

Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín (+/- 415)

Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a
rozdelení (+/- 416)

Záväzky r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122 + r. 136 + r. 139 +
r. 140  15 538 146  22 457 498
Dlhodobé záväzky súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117)

 8 701 232  10 150 190

Neuhradená strata minulých rokov (/-/429)

Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení
/+-/ r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86
+ r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141)

 6 554 241  6 854 082

Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem
záväzkov voči prepojeným
účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)
Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 475A, 476A)

Dlhodobé záväzky z obchodného styku súčet (r. 104 až r.
106)

Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným
jednotkám (321A, 475A, 476A)

Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov
voči prepojeným čtovným
jednotkám (471A, 47XA)
Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA)

Čistá hodnota zákazky (316A)

Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám
(471A, 47XA)  8 700 000  10 150 000

Vydané dlhopisy (473A/-/255A)

Záväzky zo sociálneho fondu (472)
 1 232  190

Dlhodobé prijaté preddavky (475A)

Dlhodobé zmenky na úhradu (478A)

Odložený daňový záväzok (481A)

Iné dlhodobé záväzky (336A, 372A, 474A, 47XA)

Dlhodobé záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)
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UZPODv14_9
Súvaha

Úč POD 1 - 01 DIČ     2  0  2  1  8  6  9  5  9 IČO     3  5  8  9  7  6  8
Číslo Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúceOzna-

čenie
a

Číslo
riadku

c
B.II. 118

B.II.1. 119

2. 120

B.III. 121

B.IV. 122

B.IV.1. 123

1.a. 124

1.b. 125

1.c. 126

2. 127

3. 128

4. 129

5. 130

6. 131

7. 132

8. 133

9. 134

10. 135

B.V. 136

B.V.1. 137

2. 138

B.VI. 139

B.VII. 140

C. 141

C.1. 142

2. 143

3. 144

4. 145

STRANA PASÍV
b

Bežné účtovné obdobie
4

Bezprostredne predchádzajúce
účtovné obdobie

5

Ostatné rezervy (459A, 45XA)

Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA)

Dlhodobé rezervy r. 119 + r. 120

Zákonné rezervy (451A)

Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným
jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A,
476A, 478A, 47XA)

 84 477

Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem
záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A,
322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)

Krátkodobé záväzky súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135)
 6 730 617  12 201 208

Záväzky z obchodného styku súčet (r. 124 až r. 126)
 84 477  5 016

Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám
(361A, 36XA, 471A, 47XA)  1 577 918  1 596 192
Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov
voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A,
47XA)

Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 322A, 324A,
325A, 326A, 32XA,
475A, 476A, 478A, 47XA)

 5 016

Čistá hodnota zákazky (316A)

Záväzky zo sociálneho poistenia (336A)
 6 668

Daňové záväzky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347,
34X)  54 742

Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364, 365, 366, 367,
368, 398A, 478A, 479A)  5 000 000  10 600 000
Záväzky voči zamestnancom (331, 333, 33X, 479A)

 6 812

Krátkodobé rezervy r. 137 + r. 138
 106 297  106 100

Zákonné rezervy (323A, 451A)

Záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)

Iné záväzky (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)

Krátkodobé finančné výpomoci (241, 249, 24X, 473A, /-
/255A)

Časové rozlíšenie súčet (r. 142 až r. 145)

Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA)
 106 297  106 100

Bežné bankové úvery (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)

Výnosy budúcich období dlhodobé (384A)

Výnosy budúcich období krátkodobé (384A)

Výdavky budúcich období dlhodobé (383A)

Výdavky budúcich období krátkodobé (383A)

MF SR č. 18009/2014 Strana 9



UZPODv14_10
Výkaz ziskov a strát

Úč POD 2 - 01 DIČ     2  0  2  1  8  6  9  5  9 IČO     3  5  8  9  7  6  8

Ozna-
čenie

a

Číslo
riadku

c
bežné účtovné obdobie

1

bezprostredne predchádzajúce
účtovné obdobie

2
* 01

 7 609 134  4 135 052
** 02

 196 263
I. 03

II. 04

III. 05
 196 263

IV. 06

V. 07

VI. 08

VII. 09

** 10
 302 798  15 276

A. 11

B. 12
 1 246

C. 13

D. 14
 85 714  15 276

E. 15
 215 812

E.1. 16
 156 587

2. 17

3. 18
 56 160

4. 19
 3 065

F. 20
 26

G. 21

G.1 22

2. 23

H. 24

I. 25

J. 26

*** 27
-106 535 -15 276

Tržby z predaja vlastných výrobkov (601)

Skutočnosť

Text
b

Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa zákona)

Výnosy z hospodárskej činnosti spolu súčet (r. 03 až r. 09)

Tržby z predaja tovaru (604, 607)

Mzdové náklady (521, 522)

Tržby z predaja služieb (602, 606)

Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob (+/-) (účtová skupina 61)

Aktivácia (účtová skupina 62)

Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku, dlhodobého hmotného
majetku
 a materiálu (641, 642)
Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti
(644, 645, 646, 648, 655, 657)

Náklady na hospodársku činnosť spolu
r. 11 + r. 12 + r. 13 + r.14 + r. 15 + r. 20 + r. 21 + r. 24 + r. 25 + r. 26

Náklady vynaložené na obstaranie
predaného tovaru (504, 507)

Spotreba materiálu, energie a ostatných
neskladovateľných dodávok (501, 502, 503)

Opravné položky k zásobám (+/-) (505)

Služby (účtová skupina 51)

Osobné náklady (r. 16 až r. 19)

Odmeny členom orgánov spoločnosti a
družstva (523)

Náklady na sociálne poistenie
(524, 525, 526)

Sociálne náklady (527, 528)

Dane a poplatky (účtová skupina 53)

Odpisy a opravné položky k dlhodobému
nehmotnému majetku a dlhodobému
hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku
a dlhodobého hmotného majetku (551)

Opravné položky k dlhodobému
nehmotnému majetku a dlhodobému
hmotnému majetku (+/-) (553)
Zostatková cena predaného dlhodobého
majetku a predaného materiálu (541, 542)

Opravné položky k pohľadávkam (+/-) (547)

Ostatné náklady na hospodársku činnosť
(543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)

Výsledok hospodárenia z hospodárskej
činnosti (+/-) (r. 02 - r. 10)
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UZPODv14_11
Výkaz ziskov a strát

Úč POD 2 - 01 DIČ     2  0  2  1  8  6  9  5  9 IČO     3  5  8  9  7  6  8

Ozna-
čenie

a

Číslo
riadku

c
bežné účtovné obdobie

1

bezprostredne predchádzajúce
účtovné obdobie

2

Skutočnosť

Text
b

* 28
 109 303 -15 276

** 29
 7 412 871  4 135 052

VIII. 30

IX. 31
 7 412 871  4 134 930

IX.1. 32
 7 412 871  4 134 930

2. 33

3. 34

X. 35

X.1 36

2. 37

3. 38

XI. 39

XI.1 40

2. 41

XII. 42
 122

XIII. 43

XIV. 44

** 45
 713 629 -2 734 306

K. 46

L. 47

M. 48
-3 541 981

N. 49
 542 568  603 021

N.1. 50
 542 568  603 021

2. 51

O. 52
 168 640  201 026

P. 53

Q. 54
 2 421  3 628

*** 55
 6 699 242  6 869 358

**** 56
 6 592 707  6 854 082

R 57
 38 466

Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 +
r. 06 + r. 07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14)

Výnosové úroky od prepojených
účtovných jednotiek (662A)

Výnosy z finančnej činnosti spolu r. 30
+ r. 31 + r. 35 + r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44

Tržby z predaja cenných papierov a
podielov (661)

Výnosy z dlhodobého finančného majetku
súčet (r. 32 až r. 34)

Výnosy z cenných papierov a podielov
od prepojených účtovných jednotiek (665A)

Výnosy z cenných papierov a podielov
v podielovej účasti okrem výnosov
prepojených účtovných jednotiek (665A)

Ostatné výnosy z cenných papierov a
podielov (665A)
Výnosy z krátkodobého finančného majetku
súčet (r. 36 až r. 38)

Výnosy z krátkodobého finančného majetku
od prepojených účtovných jednotiek (666A)

Výnosy z krátkodobého finančného majetku
v podielovej účasti okrem výnosov
prepojených účtovných jednotiek (666A)
Ostatné výnosy z krátkodobého finančného
majetku (666A)

Výnosové úroky (r. 40 + r. 41)

Kurzové straty (563)

Ostatné výnosové úroky (662A)

Kurzové zisky (663)

Výnosy z precenenia cenných papierov a
výnosy z derivátových operácií (664, 667)

Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668)

Náklady na finančnú činnosť spolu r. 46
+ r. 47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54

Predané cenné papiere a podiely (561)

Náklady na krátkodobý finančný majetok
(566)

Opravné položky k finančnému majetku
(+/-) (565)

Nákladové úroky (r. 50 + r. 51)

Nákladové úroky pre prepojené účtovné
jednotky (562A)

Ostatné nákladové úroky (562A)

Náklady na precenenie cenných papierov a
náklady na derivátové operácie (564, 567)

Ostatné náklady na finančnú činnosť
(568, 569)

Výsledok hospodárenia z finančnej
činnosti (+/-) (r. 29 - r. 45)

Výsledok hospodárenia za účtovné
obdobie pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55)

Daň z príjmov (r. 58 + r. 59)
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UZPODv14_12
Výkaz ziskov a strát

Úč POD 2 - 01 DIČ     2  0  2  1  8  6  9  5  9 IČO     3  5  8  9  7  6  8

Ozna-
čenie

a

Číslo
riadku

c
bežné účtovné obdobie

1

bezprostredne predchádzajúce
účtovné obdobie

2

Skutočnosť

Text
b

R.1 58
 38 466

2. 59

S. 60

**** 61
 6 554 241  6 854 082

Daň z príjmov odložená (+/-) (592)

Prevod podielov na výsledku hospodárenia
spoločníkom (+/- 596)

Výsledok hospodárenia za účtovné
obdobie po zdanení (+/-)
(r. 56 - r. 57 - r. 60)

Daň z príjmov splatná (591, 595)
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Poznámky Úč POD 3 - 01 DIČ 2 0 2 1 8 6 9 5 9 7 IČO 3 5 8 9 7 6 8 6

S & T CEE Holding s.r.o.

13

A. ZÁKLADNÉ INFORMÁCIE O SPOLOČNOSTI

1. ZÁKLADNÉ ÚDAJE

Účtovná jednotka S & T CEE Holding s.r.o. (ďalej len „spoločnosť“) je spoločnosť s ručením obmedzeným so sídlom
Mlynské nivy 71, 821 05 Bratislava. Založená bola dňa 02.07.2004 zakladateľskou listinou vo forme notárskej
zápisnice. Deň vzniku je 21.08.2004. IČO je 35897686. Spoločnosť je zapísaná v Obchodnom registri Okresného
súdu Bratislava I, oddiel sro, vložka č. 32883/B.

2. HLAVNÝ PREDMET ČINNOSTI

Hlavným predmetom činnosti spoločnosti je:

- kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod),

- kúpa tovaru na účely jeho predaja iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod),

- sprostredkovateľská činnosť v rozsahu voľnej živnosti,

- poradenská činnosť v oblasti výpočtovej techniky,

- činnosť účtovných poradcov,

- poradenská a konzultačná  činnosť v oblasti obchodu a služieb v rozsahu voľnej živnosti,

- poskytovanie software - poskytovanie počítačových programov na základe zmluvy s autorom,

- automatizované spracovanie dát,

- poradenstvo v oblasti software a hardware.

3. POČET ZAMESTNANCOV

Počet zamestnancov spoločnosti je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce
účtovné obdobie

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov 3 0

Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa
zostavuje účtovná závierka, z toho:

3 0

počet vedúcich zamestnancov 1 0

4. INFORMÁCIA O NEOBMEDZENOM RUČENÍ

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom verejnej obchodnej spoločnosti a ani komplementárom
komanditnej spoločnosti.

5. PRÁVNY DÔVOD NA ZOSTAVENIE ZÁVIERKY

Spoločnosť zostavuje túto účtovnú závierku podľa §17 Zákona 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších
predpisov ako riadnu účtovnú závierku k poslednému dňu účtovného obdobia. Účtovná závierka spoločnosti bola
zostavená za predpokladu nepretržitého trvania účtovnej jednotky.

6. DÁTUM SCHVÁLENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY ZA PREDCHÁDZAJÚCE OBDOBIE

Účtovná závierka zostavená za predchádzajúce účtovné obdobie bola jediným spoločníkom spoločnosti schválená
dňa 30.05.2022.
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B. ZOZNAM ČLENOV ORGÁNOV SPOLOČNOSTI a SPOLOČENSKÁ ŠTRUKTÚRA

1. INFORMÁCIE O ČLENOCH ŠTATUTÁRNYCH ORGÁNOV

Členovia orgánov spoločnosti podľa výpisu z obchodného registra zo dňa 31.12.2021 sú:

Konatelia:
Helena Horovčáková Od 01. 12.2020

Ing. Jozef Brach Od 01. 12.2020

Za spoločnosť konajú a podpisujú vždy dvaja konatelia spoločne.

2. ŠTRUKTÚRA SPOLOČNÍKOV

V dôsledku zlúčenia obchodnej spoločnosti Quanmax AG, so sídlom Industriezeile 35, 4021 Linz, Rakúska
republika a obchodnej spločnosti S&T System Integration & Technology Distribution AG, so sídlom
Geiselbergstrasse 17-19, Viedeň, Rakúsko sa s účinnosťou k 12.12.2012 stala právnym nástupcom spoločníka
spoločnosť S&T AG, so sídlom Industriezeile 35, 4021 Linz, Rakúska republika, registrácia: FN 190272m.

Štruktúra spoločníkov  k 31.12.2021 je nasledujúca:

Spoločník, akcionár
Výška podielu na základnom

imaní
Podiel na

hlasovacích
právach v %

Iný podiel na
ostatných položkách
 VI ako na ZI v %absolútne v %

a b c d e
S&T AG, Linz 1 881 565 100 100 100
Spolu 1 881 565 100 100 100

C. INFORMÁCIE O KONSOLIDOVANOM CELKU

Spoločnosť vlastní obchodné podiely vo svojich dcérskych spoločnostiach, detaily sú uvedené v časti 5. Dcérske
podniky. Výška jednotlivých obchodných podielov je uvedené v časti F., bod 2. Dlhodobý finančný majetok.

1. NAJVYŠŠÍ PODNIK V KONSOLIDÁCII

Najvyšším podnikom v konsolidácii, ktorý zostavuje účtovnú závierku za všetky skupiny účtovných jednotiek
konsolidovaného celku, pre ktorú je spoločnosť konsolidovanou účtovnou jednotkou, je S&T AG, so sídlom
Industriezeile 35, 4021 Linz, Rakúska republika.

2. MATERSKÝ PODNIK V KONSOLIDÁCII

Materským podnikom v konsolidácii,  ktorý zostavuje konsolidovanú závierku za tú skupinu účtovných jednotiek
konsolidovaného celku, ktorého súčasťou je aj spoločnosť, je spoločnosť S&T AG, so sídlom Industriezeile 35,
4021 Linz, Rakúska republika.

3. MIESTO ULOŽENIA KONSOLIDOVANÝCH ÚČTOVNÝCH ZÁVIEROK

Miesto, kde je možné konsolidované účtovné závierky získať, je v spoločnosti S&T AG, so sídlom Industriezeile
35, 4021 Linz, Rakúska republika.

4. OSLOBODENIE OD POVINNOSTI ZOSTAVIŤ KONSOLIDOVANÚ ÚČTOVNÚ ZÁVIERKU A KONOSLIDOVANÚ
VÝROČNÚ SPRÁVU

Spoločnosť je oslobodená od povinnosti zostaviť konsolidovanú účtovnú závierku a konsolidovanú výročnú správu
podľa § 22 ods. 8 Zákona o účtovníctve.



Poznámky Úč POD 3 - 01 DIČ 2 0 2 1 8 6 9 5 9 7 IČO 3 5 8 9 7 6 8 6

S & T CEE Holding s.r.o.

15

5. DCÉRSKE PODNIKY

Spoločnosť má nasledovné obchodné podiely v dcérskych spoločnostiach:

Spoločnosť Sídlo
S&T Slovenija d.d. Leskoškova cesta 6, SI 1000 Ljubljana, Slovenia
S&T Services Polska Sp. Z o.o. Park Postepu ul. Postepu 21 bud. D, PL 02-676 Warsaw, Poland
S&T Plus s.r.o. Novodvorska 994, 142 21 Prague 4, Czech Republic
S&T CZ s.r.o. Na Strzi 65/1702, 140 00 Prague 4, Czech Republic
S&T Crna Gora d.o.o. Bulevar revolucije 5, YU 81000 Podgorica, Montenegro
S&T Bulgaria e.o.o.d. 7 Iskarsko shosse blvd, Europa Park, Building 6, BF 1528 Sofia
S&T Polska Sp. Z o.o. Park Postepu ul. Postepu 21 bud. D, PL 02-676 Warsaw, Poland

D. VŠEOBECNÉ PREDPOKLADY PRE VYPRACOVANIE ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Účtovná závierka spoločnosti pozostávajúca zo súvahy, výkazu ziskov a strát a poznámok k účtovnej závierke
k 31.12.2021 bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania činnosti spoločnosti a v súlade s účtovnými
predpismi platnými v Slovenskej republike. Údaje v účtovnej závierke správne a verne zobrazujú stav majetku
a záväzkov, vlastné imanie predstavujúce súhrn vlastných zdrojov krytia majetku, finančnú situáciu a výsledok
hospodárenia.

Všeobecné zásady

1. Pri účtovaní o výsledku hospodárenia účtovnej jednotky spoločnosť berie za základ všetky náklady a výnosy,
ktoré sa vzťahujú na účtovné obdobie bez ohľadu na dátum ich platenia.

2. Ocenenie majetku a záväzkov v účtovníctve a účtovnej závierke je upravené o položky vyjadrujúce riziká,
straty a znehodnotenia, ktoré boli známe ku dňu zostavenia účtovnej závierky (opravné položky, rezervy).

3. Pokiaľ sa pri inventarizácii zásob zistí, že ich predajná cena znížená o náklady spojené s predajom je nižšia,
než cena použitá na ich ocenenie v účtovníctve, zásoby sa ocenia v účtovníctve a v účtovnej závierke touto
nižšou cenou.

4. Spoločnosť účtuje o skutočnostiach, ktoré sú predmetom účtovníctva, do obdobia, s ktorým tieto skutočnosti
časovo a vecne súvisia, ak túto zásadu nemožno dodržať, môže účtovať aj v účtovnom období, v ktorom
uvedené skutočnosti zistila.

5. Majetok a záväzky sú vykazované v historických cenách, ak nie je v článku E bode 1 (Spôsob ocenenia
jednotlivých položiek) uvedené inak.

6. Spoločnosť vykonala ku dňu účtovnej závierky inventarizáciu majetku a záväzkov v súlade so zákonom
o účtovníctve.

7. Zostatky účtov, ktoré obsahuje súvaha, a ktorými sa účtovné obdobie začína, nadväzujú na zostatky účtov,
ktorými sa predchádzajúce účtovné obdobie uzavrelo.

8. Pri rozlišovaní majetku a pasív na dlhodobé a krátkodobé sa za základné kritérium berie celková doba
splatnosti. Pohľadávky a záväzky sú však v súvahe vykazované podľa zostatkovej doby splatnosti ku dňu
zostavenia účtovnej závierky, to znamená, že pohľadávky a záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do 12
mesiacov sú vykazované ako krátkodobé, so zostatkovou dobou splatnosti nad 12 mesiacov ako dlhodobé.

E. POUŽITÉ ÚČTOVNÉ METÓDY A ZÁSADY

1. SPÔSOB OCENENIA JEDNOTLIVÝCH POLOŽIEK

a) Dlhodobý nehmotný majetok obstaraný kúpou

Dlhodobý nehmotný majetok obstaraný kúpou bol v účtovníctve ocenený v obstarávacej cene.
Drobný dlhodobý nehmotný majetok do výšky 2 400 EUR je jednorazovo odpísaný do nákladov spoločnosti v roku
jeho obstarania.

b) Dlhodobý nehmotný majetok obstaraný vlastnou činnosťou

Spoločnosť nevytvára dlhodobý nehmotný majetok vlastnou činnosťou.

c) Dlhodobý nehmotný majetok obstaraný iným spôsobom

Spoločnosť neeviduje dlhodobý nehmotný majetok obstaraný iným spôsobom.
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d) Dlhodobý hmotný majetok obstaraný kúpou

Dlhodobý hmotný majetok bol v účtovníctve ocenený v obstarávacej cene. Obstarávacia cena obsahuje cenu
obstarania majetku a náklady súvisiace s obstaraním, ako napríklad náklady na dopravu, poštovné, clo, províziu.

Náklady na rozšírenie, modernizáciu a rekonštrukciu, vedúce k zvýšeniu výkonnosti, kapacity alebo účinnosti
v úhrnnej hodnote viac ako 1 700 EUR pri jednotlivom majetku za bežné účtovné obdobie, zvyšujú obstarávaciu
cenu dlhodobého hmotného majetku. Náklady na technické zhodnotenie v úhrnnej hodnote 1 700 EUR a menej
pri jednotlivom majetku za bežné účtovné obdobie a náklady na prevádzku, údržbu a opravy sa účtujú do
nákladov bežného účtovného obdobia.

Dlhodobý hmotný majetok do výšky 1 700 EUR je jednorazovo odpísaný do nákladov spoločnosti v roku jeho
obstarania.

e) Dlhodobý hmotný majetok obstaraný vlastnou činnosťou

Spoločnosť nevytvára dlhodobý hmotný majetok vlastnou činnosťou.

f) Dlhodobý hmotný majetok obstaraný iným spôsobom

Spoločnosť neeviduje dlhodobý hmotný majetok obstaraný iným spôsobom.

g) Dlhodobý finančný majetok

Finančný majetok je klasifikovaný ako dlhodobý finančný majetok, ak je jeho doba splatnosti alebo vyrovnania
iným spôsobom dlhšia ako 1 rok. Dlhodobý finančný majetok, ktorý predstavuje podiel na základnom imaní
vo výške viac než 50 %, je klasifikovaný ako podielové cenné papiere a podiely v ovládanej osobe, pokiaľ ide
o podiel väčší ako 20 % ako podielové cenné papiere a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom. Ostatné
podielové cenné papiere a podiely a dlhové cenné papiere, ktoré nie sú cennými papiermi držanými do splatnosti,
sú klasifikované ako realizovateľné cenné papiere a podiely.

Dlhodobý finančný majetok je evidovaný v obstarávacej cene. Obstarávacia cena obsahuje cenu obstarania
majetku a náklady súvisiace s obstaraním.

Pôžičky poskytnuté podnikom v skupine alebo ostatné pôžičky s pôvodnou dobou splatnosti dlhšou než jeden rok,
sú evidované v menovitej hodnote, ktorá je upravená opravnou položkou o mieru ich nedobytnosti. Ak je
zostatková doba splatnosti pohľadávky dlhšia ako 1 rok, upravuje sa opravnou položkou na jej hodnotu v čase
účtovania a vykazovania (súčasná hodnota).

h) Zásoby obstarané kúpou

Spoločnosť neeviduje zásoby obstarané kúpou.

i) Zásoby vytvorené vlastnou činnosťou

Spoločnosť neeviduje zásoby obstarané vlastnou činnosťou.

j) Zásoby obstarané iným spôsobom

Spoločnosť neeviduje zásoby obstarané iným spôsobom.

k) Zákazková výroba a zákazková výstavba nehnuteľnosti určenej na predaj.

Spoločnosť neúčtuje o zákazkovej výrobe.
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l) Pohľadávky

Pohľadávky sú v účtovníctve ocenené ich menovitou hodnotou. V prípade pochybných a sporných pohľadávok
spoločnosť vytvára adekvátnu opravnú položku k pohľadávkam.

Pri dlhodobých pohľadávkach je opravnou položkou upravená hodnota pohľadávky na jej hodnotu v čase
účtovania a vykazovania (súčasná hodnota).

m) Krátkodobý finančný majetok

Peňažné prostriedky a ceniny sú ocenené v ich menovitej hodnote.

n) Časové rozlíšenie na strane aktív súvahy

Spoločnosť účtuje na účtoch časového rozlíšenia v súlade so zásadou o účtovaní nákladov a výnosov do obdobia,
s ktorým časovo a vecne súvisia, ide o anticipatívne a tranzitívne položky časového rozlíšenia.

o) Rezervy

Spoločnosť tvorí rezervy (§26 Zákona 431/2002 Z.z. o účtovníctve) na predpokladané riziká, straty a zníženia
hodnoty súvisiace so záväzkami s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou.

p) Dlhopisy

Spoločnosť neúčtovala v priebehu účtovného obdobia o dlhopisoch.

q) Záväzky

Záväzky (vrátane úverov a výpomocí) sú ocenené v ich menovitej hodnote. Ak sa pri inventarizácií záväzkov zistí,
že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve aj v účtovnej závierke
v tomto zistenom ocenení.

r) Časové rozlíšenie na strane pasív súvahy

Spoločnosť účtuje na účtoch časového rozlíšenia v súlade so zásadou o účtovaní nákladov a výnosov do obdobia,
s ktorým časovo a vecne súvisia, ide o anticipatívne a tranzitívne položky časového rozlíšenia.

s) Deriváty, majetok a záväzky zabezpečené derivátmi

Spoločnosť neúčtovala v priebehu účtovného obdobia o derivátoch a tiež nemá derivátmi zabezpečený majetok
alebo záväzky.

t) Prenajatý majetok a majetok obstaraný na základe zmluvy o kúpe prenajatej veci

Spoločnosť účtuje pri prenajatom majetku (operatívny prenájom) nájomné súvisiace s bežným obdobím priamo
do nákladov v zmysle časovej a vecnej súvislosti.

Spoločnosť neúčtovala v priebehu účtovného obdobia o majetku prenajímanom na základe zmluvy o kúpe
prenajatej veci (finančný leasing).

u) Daň z príjmov

Splatná daň z príjmov sa vypočíta zo základu dane z príjmov a sadzby ustanovenej Zákonom o dani z príjmov.
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Odložená daň z príjmov sa účtuje pri dočasných rozdieloch medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou
hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou, pri možnosti umorovať daňovú stratu
v budúcnosti a pri možnosti previesť nevyužité daňové odpočty a iné daňové nároky do budúcich období. Odložená
daň sa vypočíta s použitím sadzby dane platnej v nasledujúcich účtovných obdobiach. O odloženom daňovom
záväzku účtuje spoločnosť vždy, o pohľadávke účtuje, ak je realizovateľná.

v) Opravy chýb minulých období

Spoločnosť v bežnom účtovnom období neúčtovala o oprave významných chýb minulých období.

2. PLÁN ODPISOVANIA DLHODOBÉHO MAJETKU

Spoločnosť má zostavený odpisový plán ako podklad pre vyčíslenie oprávok odpisovaného majetku v priebehu
jeho používania. Účtovné odpisy sú vypočítané z ceny, v ktorej je majetok ocenený v účtovníctve a to do jej
výšky.

Spoločnosť odpisuje dlhodobý nehmotný majetok metódou rovnomerného odpisovania na základe odpisových
sadzieb odvodených od predpokladanej doby používania zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických úžitkov
z majetku. Daňové odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú v zmysle zákona č. 595/2003 Z.z. o dani
z príjmov rovnaké ako účtovné odpisy.

Názov majetku Doba používania Metóda odpisovania
Softvér 3 roky rovnomerne

3. ZÁSADY PRE TVORBU OPRAVNÝCH POLOŽIEK

Zásady pre tvorbu opravných položiek k pohľadávkam

Spoločnosť tvorí opravnú položku k pohľadávkam podľa vnútropodnikovej smernice nasledovne (nevzťahuje sa
na pohľadávky so spriaznenými stranami):

Kritéria Opravná položka v %
Po splatnosti 91-180 dní 35
Po splatnosti 181-365 dní 75
Po splatnosti viac ako 1 rok 100

V prípade pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako 1 rok, upravuje sa hodnota pohľadávky na jej
hodnotu v čase účtovania a vykazovania (súčasná hodnota).

4. PREPOČET ÚDAJOV V CUDZÍCH MENÁCH NA MENU EURO

V účtovníctve sa majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene prepočítavajú na menu euro kurzom určeným
v kurzovom lístku Európskej centrálnej banky v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu alebo
v iný deň, ak to ustanovuje osobitný predpis.

Účtovná jednotka ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočíta na menu euro majetok a záväzky
vyjadrené v cudzej mene s výnimkou prijatých a poskytnutých preddavkov kurzom vyhláseným Európskou
centrálnou bankou.

Kurzové rozdiely vzniknuté počas roka ako aj kurzové rozdiely vzniknuté pri prepočte majetku a záväzkov ku dňu
zostavenia účtovnej závierku ovplyvňujú hospodársky výsledok bežného účtovného obdobia.

5. DOTÁCIE POSKYTNUTÉ NA OBSTARANIE MAJETKU

Spoločnosti sa netýka.
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6. ZMENY SPÔSOBOV OCEŇOVANIA, ODPISOVANIA, VYKAZOVANIA, POSTUPOV ÚČTOVANIA

V účtovnej jednotke sa počas roka neuskutočnili zmeny spôsobov oceňovania, spôsobov odpisovania, postupov
účtovania, usporiadania položiek účtovnej závierky ani obsahového vymedzenia týchto položiek oproti
predchádzajúcemu účtovnému obdobiu, ak nie je uvedené inak, okrem tých, ktoré vyplývali priamo zo zmien
v slovenskej účtovnej legislatíve.

F. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE AKTÍV SÚVAHY

1. DLHODOBÝ NEHMOTNÝ A HMOTNÝ MAJETOK (Súvaha r. 003 a 011)

a) Pohyb obstarávacích cien, oprávok a opravných položiek

Pohyb obstarávacích cien, oprávok a opravných položiek je zobrazený v tabuľkách na str. 20 až 21.

b) Spôsob a výška poistenia dlhodobého nehmotného a hmotného majetku

Dlhodobý nehmotný majetok spoločnosti nebol počas roka 2021 poistený.

c) Informácia o dlhodobom nehmotnom a hmotnom majetku, na ktorom je zriadené záložné právo
a o dlhodobom nehmotnom a hmotnom majetku, pri ktorom má spoločnosť obmedzené právo s ním
nakladať

Na dlhodobý nehmotný a hmotný majetok nie je zriadené záložné právo a spoločnosť nemá obmedzené právo
s ním nakladať.
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Pohyby dlhodobého nehmotného majetku za rok 2021 sú zhrnuté nasledovne:

Dlhodobý nehmotný majetok

Bežné účtovné obdobie

Aktivované
náklady
na vývoj

Softvér Oceniteľné
práva Goodwill Ostatný DNM Obstarávaný

DNM

Poskytnuté
preddavky
na DNM

Spolu

a b c d e f g h i
Prvotné ocenenie
Stav na začiatku účtovného
obdobia 48 037 48 037

Prírastky

Úbytky

Presuny
Stav na konci účtovného
obdobia 48 037 48 037

Oprávky
Stav na začiatku účtovného
obdobia 48 037 48 037

Prírastky

Úbytky
Stav na konci účtovného
obdobia 48 037 48 037

Opravné položky

Stav na začiatku účtovného
obdobia
Prírastky

Úbytky
Stav na konci účtovného
obdobia
Zostatková hodnota
Stav na začiatku účtovného
obdobia 0 0

Stav na konci účtovného
obdobia 0 0
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Pohyby dlhodobého nehmotného majetku za rok 2020 sú zhrnuté nasledovne:

Dlhodobý nehmotný majetok

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Aktivované
náklady
na vývoj

Softvér Oceniteľné
práva Goodwill Ostatný DNM Obstarávaný

DNM

Poskytnuté
preddavky
na DNM

Spolu

a b c d e f g h i
Prvotné ocenenie
Stav na začiatku účtovného
obdobia 48 037 48 037

Prírastky

Úbytky

Presuny
Stav na konci účtovného
obdobia 48 037 48 037

Oprávky
Stav na začiatku účtovného
obdobia 48 037 48 037

Prírastky

Úbytky
Stav na konci účtovného
obdobia 48 037 48 037

Opravné položky

Stav na začiatku účtovného
obdobia
Prírastky

Úbytky
Stav na konci účtovného
obdobia
Zostatková hodnota
Stav na začiatku účtovného
obdobia 0 0

Stav na konci účtovného
obdobia 0 0



Poznámky Úč POD 3 - 01 DIČ 2 0 2 1 8 6 9 5 9 7 IČO 3 5 8 9 7 6 8 6

S & T CEE Holding s.r.o.

22

2. DLHODOBÝ FINANČNÝ MAJETOK (Súvaha r. 021)

a) Pohyb obstarávacích cien, oprávok a opravných položiek

Pohyb obstarávacích cien a opravných položiek za bežné a predchádzajúce obdobie je zobrazený v tabuľkách
na str. 23 až 24.

b) Štruktúra dlhodobého finančného majetku, vlastné imanie a výsledok hospodárenia

Sídla dcérskych spoločností sú uvedené v časti C., bod 5.

Obchodné meno
a sídlo

spoločnosti,
v ktorej má ÚJ

umiestnený DFM

Bežné účtovné obdobie

Podiel ÚJ
na ZI v  %

Podiel ÚJ
na hlasova

cích
právach

v %

Hodnota
 vlastného
imania ÚJ,

v ktorej má ÚJ
umiestnený DFM

Výsledok
hospodárenia ÚJ,
v ktorej má ÚJ

umiestnený DFM

Účtovná hodnota DFM

a b c d e f

Dcérske účtovné jednotky

S&T Slovenija d.d.
100 100 10 008 654 5 793 679 15 516 290

S&T Services
Polska Sp. Z o.o. 100 100 1 373 237    600 810 2 651 356

S&T Plus s.r.o.
99 99 3 156 167 818 610 471 131

S&T CZ s.r.o.
99 99 4 005 793 1 151 098 8 187 061

S&T Crna Gora
d.o.o. 100 100 1 033 289 153 074 33 119

S&T Bulgaria
e.o.o.d. 100 100 3 075 865 839 554 1 270 959

S&T Poland Sp.
Z o.o. 100 100 18 921 840 6 659 073 1

Účtovné jednotky s podstatným vplyvom

Ostatné realizovateľné CP a podiely

Obstarávaný DFM na účely vykonania vplyvu v inej ÚJ

Dlhodobý
finančný
majetok

x x x x 28 129 917
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Pohyby dlhodobého finančného majetku (DFM) za rok 2021 sú zhrnuté nasledovne:

Dlhodobý
finančný
majetok

Bežné účtovné obdobie

Podielové
CP a podiely

v DÚJ

Podielové
CP a podiely

v
spoločnosti
s podstatný
m vplyvom

Ostatné
dlhodobé

CP
a podiely

Pôžičky
ÚJ v

 kons.
celku

Ostatný
DFM

Pôžičky
s dobou

splatnosti
najviac

jeden rok

Obstará
vaný
 DFM

Poskytn
uté

preddav
ky

na DFM

Spolu

a b c d e f g h i j

Prvotné ocenenie
Stav  na zači
atku
účtovného
obdobia

28 129 917 0 28 129 917

Prírastky

Úbytky

Presuny
Stav na konci
účtovného
obdobia

28 129 917 0 28 129 917

Opravné položky

Stav
na začiatku
účtovného
obdobia

0 0

Prírastky

Úbytky
Stav na konci
účtovného
obdobia

0 0

Účtovná hodnota

Stav
na začiatku
účtovného
obdobia

28 129 917 0 28 129 917

Stav na konci
účtovného
obdobia

28 129 917 0 28 129 917
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Pohyby dlhodobého finančného majetku (DFM) za rok 2020 sú zhrnuté nasledovne:

Dlhodobý
finančný
majetok

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Podielové
CP a podiely

v DÚJ

Podielové
CP a podiely

v
spoločnosti
s podstatný
m vplyvom

Ostatné
dlhodobé

CP
a podiely

Pôžičky
ÚJ v

 kons.
celku

Ostatný
DFM

Pôžičky
s dobou

splatnosti
najviac

jeden rok

Obstará
vaný
 DFM

Poskytn
uté

preddav
ky

na DFM

Spolu

a b c d e f g h i j

Prvotné ocenenie
Stav  na zači
atku
účtovného
obdobia

28 129 917 0 28 129 917

Prírastky

Úbytky

Presuny
Stav na konci
účtovného
obdobia

28 129 917 0 28 129 917

Opravné položky

Stav
na začiatku
účtovného
obdobia

3 541 981 3 541 981

Prírastky

Úbytky 3 541 981 3 541 981
Stav na konci
účtovného
obdobia

0 0

Účtovná hodnota

Stav
na začiatku
účtovného
obdobia

24 587 936 0 24 587 936

Stav na konci
účtovného
obdobia

28 129 917 0 28 129 917

c) Informácia o dlhodobom finančnom majetku, na ktorom je zriadené záložné právo a o dlhodobom
finančnom majetku, pri ktorom má spoločnosť obmedzené právo s ním nakladať

Na dlhodobý finančný majetok nie je zriadené záložné právo a spoločnosť nemá obmedzené právo s ním nakladať.

3. ÚDAJE O ZÁSOBÁCH (Súvaha r. 031)

a) Prehľad o opravných položkách k zásobám

Spoločnosť neeviduje zásoby ani opravné položky k zásobám.

b)  Informácia o zásobách, na ktoré je zriadené záložné právo a o zásobách, pri ktorých má spoločnosť
obmedzené právo s nimi nakladať

Na zásoby nie je zriadené záložné právo a spoločnosť nemá obmedzené právo s nimi nakladať.

4. ÚDAJE O ZÁKAZKOVEJ VÝROBE A ZÁKAZKOVEJ VÝSTAVBE NEHNUTEĽNOSTI URČENEJ NA PREDAJ

Spoločnosť o zákazkovej výrobe neúčtuje.
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5. ÚDAJE O POHĽADÁVKACH (Súvaha r. 038 a r. 046)

a) Prehľad o opravných položkách

Spoločnosť netvorila opravné položky k pohľadávkam.

b) Veková štruktúra pohľadávok

Názov položky V lehote splatnosti Po lehote splatnosti Pohľadávky spolu
a b c d

Dlhodobé pohľadávky

Pohľadávky z obchodného styku
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej
jednotke a materskej účtovnej
jednotke
Ostatné pohľadávky v rámci
konsolidovaného celku
Pohľadávky voči spoločníkom,
členom a združeniu

Iné pohľadávky

Dlhodobé pohľadávky spolu

Krátkodobé pohľadávky

Pohľadávky z obchodného styku
voči prepojeným účtovným jedn. 218 818 218 818

Pohľadávky voči dcérskej účtovnej
jednotke a materskej účtovnej
jednotke

2 470 372 2 470 372

Ostatné pohľadávky v rámci
konsolidovaného celku
Pohľadávky voči spoločníkom,
členom a združeniu

Sociálne poistenie

Daňové pohľadávky a dotácie

Iné pohľadávky 75 75
Krátkodobé pohľadávky spolu 218 893 2 470 372 2 689 265

c) Pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti

Pohľadávky podľa zostatkovej
doby splatnosti Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie
a b c

Pohľadávky po lehote splatnosti

Pohľadávky so zostatkovou dobou
splatnosti do jedného roka

2 689 265 2 951 644

Krátkodobé pohľadávky spolu 2 689 265 2 951 644

Pohľadávky so zostatkovou dobou
splatnosti  jeden rok až päť rokov
Pohľadávky so zostatkovou dobou
splatnosti dlhšou ako päť rokov
Dlhodobé pohľadávky spolu 0

d) Informácia o pohľadávkach, na ktorých je zriadené záložné právo a o pohľadávkach, pri ktorých
má spoločnosť obmedzené právo s nimi nakladať

Na pohľadávky nie je zriadené záložné právo a spoločnosť nemá obmedzené právo s nimi nakladať.
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6. ÚDAJE O KRÁTKODOBOM FINANČNOM MAJETKU (Finančné účty - Súvaha r. 055)

a) Štruktúra finančných účtov

Názov položky Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne

predchádzajúce účtovné
obdobie

Pokladnica, ceniny

Bežné bankové účty 204 661 307 393

Bankové účty termínované

Peniaze na ceste

Spolu 204 661 307 393

b) Krátkodobý finančný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo a krátkodobý finančný majetok,
pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s nim nakladať.

Spoločnosť nemá žiadne obmedzenia týkajúce sa použitia finančného majetku k 31.12.2021.

7. ÚDAJE O ÚČTOCH ČASOVÉHO ROZLÍŠENIA (Súvaha r. 061)

a) Popis významných položiek časového rozlíšenia

Spoločnosti sa netýka.

G. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH VYKÁZANÝCH NA STRANE PASÍV SÚVAHY

1. ÚDAJE O VLASTNOM IMANÍ (Súvaha r. 067)

Spoločnosť účtuje o zmenách a vykazuje stav základného imania, fondov zo zisku a hospodárskeho výsledku
v súlade so zákonnými predpismi.

a) Popis základného imania

Výška upísaného základného imania je 1 881 565 EUR. Základné imanie spoločnosti je tvorené peňažným
vkladom vo výške 1 881 565 EUR spoločnosťou S&T AG. Celé základné imanie je splatené.

b) Pohyby vo vlastnom imaní

Pohyby vo vlastnom imaní sú uvedené v časti P.

c) Rozdelenie zisku za minulé účtovné obdobie

Názov položky
Bezprostredne

predchádzajúce účtovné
obdobie

Účtovný zisk 6 854 082

Rozdelenie účtovného zisku Bežné účtovné obdobie

Prídel do zákonného rezervného fondu

Prídel do štatutárnych a ostatných fondov

Prídel do sociálneho fondu

Prídel na zvýšenie základného imania

Úhrada straty minulých období

Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov 6 854 082

Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom

Iné

Spolu 6 854 082
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d) Zisk alebo strata, ktorá nebola účtovaná ako náklad alebo výnos, ale priamo na účty vlastného
imania

Spoločnosti sa netýka.

2. ÚDAJE O REZERVÁCH (Súvaha r. 089)

a) Popis jednotlivých rezerv k 31.12.2021 a 31.12.2020

Názov položky

Bežné účtovné obdobie

Stav na začiatku
účtovného
obdobia

Tvorba Použitie Zrušenie
Stav na konci

účtovného
obdobia

a b c d e f

Dlhodobé rezervy, z toho:

Rezerva na pokuty, penále

Krátkodobé rezervy, z toho: 106 100 6 297 6 100 106 297

Rezerva na audit 4 400 4 400 4 400 4 400

Rezerva na daňové poradenstvo 1 700 1 700 1 700 1 700

Ostatné 100 000 197 100 197

Názov položky

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Stav na začiatku
účtovného
obdobia

Tvorba Použitie Zrušenie
Stav na konci

účtovného
obdobia

a b c d e f

Dlhodobé rezervy, z toho:

Rezerva na pokuty, penále

Krátkodobé rezervy, z toho: 107 200 6 100 7 200 106 100

Rezerva na audit 5 500 4 400 5 500 4 400

Rezerva na daňové poradenstvo 1 700 1 700 1 700 1 700

Ostatné 100 000 100 000

3. ÚDAJE O ZÁVÄZKOCH (Súvaha r. 094 a r. 106)

a) Štruktúra záväzkov podľa zostatkovej doby splatnosti

Názov položky Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne

predchádzajúce účtovné
obdobie

Záväzky po lehote splatnosti

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti
do jedného roka vrátane 6 730 617 12 201 209

Krátkodobé záväzky spolu 6 730 617 12 201 209

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti
jeden rok až päť rokov
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti
nad päť rokov 8 700 000 10 150 000

Dlhodobé záväzky spolu 8 701 232 10 150 190
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Spoločnosti bol poskytnutý úver materskou spoločnosťou vo výške 14 500 000  EUR. Splatnosť poskytnutého
úveru bola dodatkom ku zmluve predĺžená do 31.12.2028.

Názov položky Mena Úrok p.
a. v %

Dátum
splatnosti

Suma
istiny

v príslušne
j mene za

bežné
účtovné
obdobie

Suma
istiny v

eurách za
bežné

účtovné
obdobie

Suma istiny
v príslušnej

mene za
bezprostredne
predchádzajúc

e účtovné
obdobie

Dlhodobé pôžičky

pôžička od
materskej
spoločnosti

EUR 5% 31.12.2028 8 700 000 8 700 000 10 150 000

Krátkodobé pôžičky

 Pôžička od
materskej
spoločnosti

 EUR 5% 31.12.2022 1 577 918 1 577 918 1 596 192

Krátkodobé finančné výpomoci

b) Tvorba a čerpanie sociálneho fondu

Názov položky Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne

predchádzajúce účtovné
obdobie

Začiatočný stav sociálneho fondu 190 190

Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov 1 316

Tvorba sociálneho fondu spolu 1 316

Čerpanie sociálneho fondu 274

Konečný zostatok sociálneho fondu 1 232 190

4. ÚDAJE O BANKOVÝCH ÚVEROCH A VÝPOMOCIACH (Súvaha r. 117 a r. 118)

a) Informácie o bankových úveroch, pôžičkách a krátkodobých finančných výpomociach

Spoločnosť v roku 2021 nečerpala bankový úver.

5. ÚDAJE O ÚČTOCH ČASOVÉHO ROZLÍŠENIA NA STRANE PASÍV (Súvaha r. 121)

a) Popis významných položiek časového rozlíšenia
Spoločnosti sa netýka.
6. DERIVÁTY

a) Významné položky derivátov a vplyv ich precenenia

Spoločnosti sa netýka.

7. ÚDAJE O MAJETKU PRENAJATÉHO FORMOU FINANČNÉHO PRENÁJMU

Spoločnosti sa netýka.

H. INFORMÁCIE O VÝNOSOCH

1. TRŽBY ZA VLASTNÉ VÝKONY A TOVAR (Výkaz ziskov a strát r. 01 a r. 05)

Celkové tržby za vlastné výrobky, tovary a služby dosiahli 196 263 EUR za rok 2021 a 0 EUR za rok 2020.
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2. ÚDAJE O ZMENE STAVU ZÁSOB (Výkaz ziskov a strát r. 06)

Spoločnosti sa netýka.

3. AKTIVÁCIA NÁKLADOV, VÝNOSY Z HOSPODÁRSKEJ ČINNOSTI, FINANČNEJ ĆINNOSTI A MIMORIADNEJ
ČINNOSTI (Výkaz ziskov a strát r. 07)

Názov položky Bežné účtovné
obdobie

Bezprostredne
predchádzajúce
účtovné obdobie

Významné položky pri aktivácii nákladov:

Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti:

Tržby z predaja dlhodobého hmotného majetku

Finančné výnosy, z toho: 7 412 871 4 134 930

Prijatie dividend z obchodných podielov 7 412 871 4 134 930

Predaj obchodných podielov

Výnosový úrok

Kurzové zisky, z toho: 122

kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka 122

Mimoriadne výnosy:

4. ČISTÝ OBRAT

Čistý obrat je tvorený nasledovne:

Názov položky Bežné účtovné
obdobie

Bezprostredne
predchádzajúce
účtovné obdobie

Tržby za vlastné výrobky

Tržby z predaja služieb 196 263

Tržby za tovar

Výnosy zo zákazky

Výnosy z nehnuteľnosti na predaj

Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou 7 412 871 4 135 052

Čistý obrat celkom 7 609 134 4 135 052

I. INFORMÁCIE O NÁKLADOCH

Významné položky nákladov za prijaté služby, ostatné náklady na hospodársku činnosť, finančné a mimoriadne
náklady sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky Bežné účtovné
obdobie

Bezprostredne
predchádzajúce
účtovné obdobie

Náklady za poskytnuté služby, z toho: 85 714 15 276

Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho: 6 766 5 900

náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky  4 400 5 500

iné uisťovacie audítorské služby

súvisiace audítorské služby 2 366 400

daňové poradenstvo
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ostatné neaudítorské služby

Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho: 78 948 9 376

Nájomné 15 935 3 948

Ekonomické a právne poradenstvo 4 500 5 278

Daňové poradenstvo 6 700

Cestovné 4 070 150

Ostatné 47 743

Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti,
z toho:

Odpis pohľadávky

Ostatné

Finančné náklady, z toho: 713 629 -2 734 306

Nákladové úroky 542 568 603 021

Kurzové straty, z toho: 168 640 201 026

kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka 98 813 201 026

Bankové poplatky 2 421 3 628

Rozpustenie Opravnej položky k podielu v S&T CZ s.r.o -3 541 981

J. DAŇ Z PRÍJMOV

1. VZŤAH MEDZI SUMOU SPLATNEJ DANE Z PRÍJMOV A SUMOU ODLOŽEJNEJ DANE Z PRÍJMOV A MEDZI
VÝSLEDKOM HOSPODÁRENIA PRED ZDANENÍM

Názov položky
Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Základ dane Daň Daň
v % Základ dane Daň Daň

v %
a b c d e f g

Výsledok
hospodárenia pred
zdanením, z toho:

6 592 707 x 6 854 082 x

teoretická daň x 1 384 468 21 x 1 439 357 21

Daňovo neuznané
náklady 1 003 337 210 701 x 822 951  172 820 x

Výnosy nepodliehajúce
dani -7 412 871 -1 556 703 -21 -4 135 052 -868 361 -21

Vplyv nevykázanej
odloženej daňovej
pohľadávky
Rozpustenie Opravnej
položky k podielu -3 541 981 -743 816 -21

Zmena sadzby dane

Iné

Spolu 183 173 38 466 0 0 0 0

Splatná daň z príjmov x 0 0 x 0 0

Odložená daň z príjmov x 0 0 x 0 0

Celková daň z príjmov x 0 0 x 0 0
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K. PODSÚVAHOVÉ ÚČTY

Spoločnosti sa netýka.

L. INÉ AKTÍVA A INÉ PASÍVA

1. PODMIENENÉ ZÁVÄZKY

Spoločnosť neeviduje žiadne podmienené záväzky.

M. PRÍJMY A VÝHODY ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH ORGÁNOV, DOZORNÝCH ORGÁ-
NOV A INÝCH ORGÁNOV ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

V spoločnosti S & T CEE Holding s.r.o. nepoberajú štatutári odmeny za výkon štatutára, respektíve člena dozornej
rady.

N. INFORMÁCIE O EKONOMICKÝCH VZŤAHOCH SO SPRIAZNENÝMI OSOBAMI

1. ÚDAJE O TRANSAKCIÁCH SO SPRIAZNENÝMI OSOBAMI (okrem vzťahu s materskou účtovnou jednotkou
a dcérskymi účtovnými jednotkami)

a) Prehľad uskutočnených transakcií

Spriaznená osoba Kód druhu
obchodu

Hodnotové vyjadrenie obchodu

Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne

predchádzajúce účtovné
obdobie

a b c d
S&T Slovakia s. r. o. (prijaté služby) 03 70 398 4 738
S&T Slovakia s. r. o. (poskytnuté služby) 03 112 778
S&T AG (poskytnuté služby) 03 83 485

Kód druhu
obchodu Druh obchodu:
01 Kúpa
02 Predaj
03 poskytnutie služby

04
obchodné
zastúpenie

05 Licencia
06 Transfer
07 know –how
08 úver, pôžička
09 Výpomoc
10 Záruka
11 iný obchod.

b) Prehľad zostatkov pohľadávok a záväzkov

S&T Slovakia s.r.o. Služby 84 477 0
Spolu záväzky 84 477 0

S&T AG Služby 83 485 0
S&T Slovakia s.r.o. Služby 135 333
Spolu pohľadávky 218 818 0



Poznámky Úč POD 3 - 01 DIČ 2 0 2 1 8 6 9 5 9 7 IČO 3 5 8 9 7 6 8 6

S & T CEE Holding s.r.o.

32

2. ÚDAJE O TRANSAKCIÁCH S MATERSKOU ÚČTOVNOU JEDNOTKOU A DCÉRSKÝMI ÚČTOVNÝMI JEDNOTKAMI

a) Prehľad uskutočnených transakcií

Dcérska účtovná jednotka/Materská
účtovná jednotka

Kód druhu
obchodu

Hodnotové vyjadrenie obchodu

Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne

predchádzajúce účtovné
obdobie

a b c d

S&T AG (debetné úroky z pôžičky) 08 542 568 603 021

S&T Plus s.r.o. (prijaté dividendy) 11 580 781 1 237 314

S&T CZ s.r.o. (prijaté dividendy) 11 2 632 090 148 431

S&T Polska Services (prijaté dividendy) 11

S&T Slovenija (prijaté dividendy) 11 4 000 000

S&T Bulgaria (prijaté dividendy) 11 200 000 180 000

S&T Poland (prijaté dividendy) 11 2 569 185

b) Prehľad zostatkov pohľadávok a záväzkov

S&T AG Pôžička 10 277 918 11 746 192

S&T AG
Deklarované
Dividendy 5 000 000 10 600 000

Spolu záväzky 15 277 918 22 346 192

S&T Bulgaria
Deklarované
dividendy 380 000

S&T Polska Services
Deklarované
dividendy 0

S&T Poland
Deklarované
Dividendy 2 470 372 2 569 185

Spolu pohľadávky 2 470 372 2 949 185

O. SKUTOČNOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE
ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Spoločnosť sa od 1. januára 2022 zlúčila so spoločnosťou S&T Slovakia s. r. o. (zanikajúca spoločnosť bez
likvidácie). Spoločnosť sa tak stala nástupníckou spoločnosťou, ktorá prevzala všetky existujúce záväzky
zanikajúcej spoločnosti. Zlúčenie bolo zapísané do obchodného registra dňa 24. júna 2022.

Vo februári 2022 vypukol na Ukrajine vojenský konflikt a stále trvá. Spoločnosť považuje tento konflikt za udalosť
po súvahovom dni, ktorá si nevyžaduje úpravu vo finančných výkazoch pripravených k 31. decembru 2021.
Dopady na  Spoločnosť a dcérske spoločnosti nie je v súčasnosti možné dostatočne spoľahlivo odhadnúť,
Spoločnosť analyzovala možný vplyv meniacich sa mikro- a makroekonomických podmienok na výkonnosť,
finančnú situáciu a činnosti Spoločnosti a neidentifikovala neistotu v súvislosti s nepretržitým pokračovaním
vo svojej činnosti.
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P. ZMENY VLASTNÉHO IMANIA

Pohyby vlastného imania v roku 2021 sú zhrnuté v nasledujúcej tabuľke:

Položka vlastného
imania

Bežné účtovné obdobie

Stav na
začiatku

účtovného
obdobia

Prírastky Úbytky Presuny
Stav na konci

účtovného
obdobia

a b c d e f

Základné imanie 1 881 565 1 881 565

Vlastné akcie a vlastné
obchodné podiely
Zmena základného
imania
Pohľadávky za upísané
vlastné imanie

Emisné ážio

Ostatné kapitálové
fondy
Zákonný rezervný fond
(nedeliteľný fond)
z kapitálových vkladov
Oceňovacie rozdiely
z precenenia majetku
a záväzkov
Oceňovacie rozdiely
z kapitálových účastín
Oceňovacie rozdiely
z precenenia pri
zlúčení, splynutí
a rozdelení

Zákonný rezervný fond 188 164 188 164

Nedeliteľný fond

Štatutárne fondy
a ostatné fondy
Nerozdelený zisk
minulých rokov 7 645 6 854 082 6 861 727

Neuhradená
strata minulých rokov
Výsledok
hospodárenia bežného
účtovného obdobia

6 854 082 6 554 241 -6 854 082 6 554 241

Vyplatené dividendy

Ostatné položky
vlastného imania
Účet 491 - Vlastné
imanie fyzickej osoby
– podnikateľa
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Zisk za rok 2020 vo výške 6 854 082 EUR bol prevedený do nerozdeleného zisku minulých rokov.
Pohyby vlastného imania za rok 2020 sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Položka vlastného
imania

Bezprostredné účtovné obdobie

Stav na
začiatku

účtovného
obdobia

Prírastky Úbytky Presuny
Stav na konci

účtovného
obdobia

a b c d e f

Základné imanie 1 881 565 1 881 565

Vlastné akcie a vlastné
obchodné podiely
Zmena základného
imania
Pohľadávky za upísané
vlastné imanie

Emisné ážio

Ostatné kapitálové
fondy
Zákonný rezervný fond
(nedeliteľný fond)
z kapitálových vkladov
Oceňovacie rozdiely
z precenenia majetku
a záväzkov
Oceňovacie rozdiely
z kapitálových účastín
Oceňovacie rozdiely
z precenenia pri
zlúčení, splynutí
a rozdelení

Zákonný rezervný fond 188 164 188 164

Nedeliteľný fond

Štatutárne fondy
a ostatné fondy
Nerozdelený zisk
minulých rokov 5 064 745 -10 600 000 5 542 899 7 645

Neuhradená
strata minulých rokov
Výsledok
hospodárenia bežného
účtovného obdobia

5 542 899 6 854 082 -5 542 899 6 854 082

Vyplatené dividendy

Ostatné položky
vlastného imania
Účet 491 - Vlastné
imanie fyzickej osoby
– podnikateľa

Na základe rozhodnutia jediného spoločníka zo dňa 14.12.2020 bol zisk za rok 2019 vo výške 5 524 899 EUR
prevedený do nerozdeleného zisku minulých rokov.
Na základe rozhodnutia jediného spoločníka zo dňa 14.12.2020 bude vyplatená dividenda vo výške 10 600 000
EUR zo zisku minulých rokov.

R. PREHĽAD PEŇAŽNÝCH TOKOV PRI POUŽITÍ NEPRIAMEJ METÓDY

Spoločnosť nemá povinnosť zostavenia prehľadu peňažných tokov.




